
Söderandanvänner!
Nu närmar sig julen med stormsteg 
och vi kan blicka tillbaka på många 
positiva projekt under året. Söder-
andan växer så det knakar - nära 
900 medlemmar i skrivande stund! 
Det som nyss var en vision känns snart 
som verklighet - 1000 medlemmar som till-
sammans verkar för ett renare, grönare och 
tryggare stadsdelsområde. Som medlem 
kan du hjälpa till genom att informera om 
Söderandans arbete till grannbutiker, företag 
och organisationer så att vi blir fl er.

Just nu arbetar vi med att stärka fi nansiering-
en inför 2010 genom att teckna partnerskap 
med företag på olika nivåer. Hotel Scandic 
Malmen och Atrium Ljungberg var först ut 
och nu hoppas vi kunna fylla på med fl er tre-
årsavtal så att våra aktiviteter kan förädlas  

Söderandan får 100 000 kronor
Söderandan har av Stockholm-Skanstulls Rotary-
klubb tilldelats 2009-års stipendium till Kurt Pers-
sons minne.
Stipendiet som är på 100 000 kronor tilldelades 
Söderandan med avsikt att medlen ska stödja pro-
jektet Söderandan-bussen. Busssen åker runt på 
Söder i samt i närheten av parker och härbärgen 
för att bland annat motivera missbrukare att avstå 
sin alkohol och/eller sina droger. Volontärerna i 
bussen försöker att genom motiverande samtal 
förmå de enskilda att söka den hjälp som erbjuds 
i form av till exempel nattboenden och drogfri 
behandling. Söderandan-bussens volontärer erbju-
der även alternativa aktiviteter att fylla dagen med 
samt ytterligare former av stöd och hjälp till en 
bättre tillvaro, högre livskvalité och minskad risk 
för brottslighet.

Hjärtslaget belönas med pris
Hjärtslaget, Södermalmskyrkornas arbete inom 
Söderandan, har tilldelats halva Ickevåldsfondens 
stora pris för sitt arbete på fredagskvällar på Med-
borgarplatsen.
Prissumman är 25 000 kronor. Läs mer om pro-
jektet nedan under rubriken ”Söderandans-bus-
sen”.

Vitsippspriset till vårt nätverksarbete 
Under Söderandans Dag i maj förärades vårt nät-
verk Söderandan,  Vitsippspriset av Kristdemokra-
terna på Södermalm. Priset delas ut till Söderandan 
för sitt arbete att minska brottsligheten, öka trygg-
heten och få ett renare och grönare område.
Priset bestod av ett diplom och en vacker vas.

Fler poliser till stadsdelsområdet
Två nya lokala polisstationer kommer till Söder-
malm. Den första stationen har öppnats i Söder-hal-
larna, vid Apoteket,  och kommer att vara bemannad 
med 11 poliser. Det huvudsakliga arbetsområdet är 
Medborgarplatsen, Björns Trädgård och Fatburspar-
ken. Poliserna på poliskontoret arbetar mycket med 
att utveckla kontakter bland verksamma och boende 
i området, skapa förtroende för polisen, ingripa mot 
brott och upprätta respekt för lag och ordning. En 
stor del av deras uppdrag är alltså brottsförebyg-
gande arbete. Polisen är fotpatrullerande och mål-
sättningen för arbetet är ”rätt man på rätt tid med 
rätt resurs”. Det innebär att kontoret kommer ha 
en stor fl exibilitet. I första hand är lokalen till för 
polisen men den kommer även ha öppet en kväll i 
veckan för besökare. Senare kommer även ett lokalt 
poliskontor att öppnas vid Slussen. Detta innebär en 
förstärkning med totalt 18 poliser till Södermalm.

Telefon: 0705-98 95 05
E-post: bengt.jansson@soderandan.se

 ytterligare under de kommande åren.  
    Är du intresserad av att ingå part- 
     nerskap eller vill du veta mer, 
     kontakta mig gärna.
   Vår arbetsmodell kan beskrivas med  
          tre ord - samverkan, samverkan och   
   åter samverkan! Fler och fl er aktörer del-
tar eller hejar på i vårt arbete. Nedan följer 
några exempel från vårt arbete under 2009 
och vi hoppas att ni alla får en riktigt God Jul 
och ett Gott nytt år samt att stadsdelsom-
rådet får ett tryggt nyårsfi rande som en bra 
start inför ett spännande 2010.

Med vänliga hälsningar
Bengt ”Spider” Jansson
Samordnare Söderandan



Lilla boken om Familj, ensamhet, 
problem & sånt
Fyra tjejer från en gymnasieskola kontaktade 
stadsdelsförvaltningen för att visa ett projekt de 
arbetat med. Det var en lite bok som riktar sig 
till barn i år 5-6. Boken beskriver på ett tilltalande 
sätt FN:s barnkonventions och Sveriges lag syn på 
olika former av barns utsatthet.

Söderandan har beslutat att trycka upp den lilla 
boken och ge den som en gåva till alla barn i år 5 
och 6 under 2010. Förhoppningsvis ska vi fortsätt-
ningsvis kunna dela ut boken till barn i år 5 . Som 
bidrag för kostnaden har Södermalmsnytt skänkt 
5 200 kronor som blev intäkten av korvförsälj-
ningen vid Valborgsmässofi randet i Södra Ham-
marbyhamnen.

Möte Katarina västra
Med anledning av resultatet från Stockholm stads 
trygghetsmätning 2008ch polisens statistik, bjöd 
Söderandan, in boende och verksamma i västra 
Katarina till ett trygghetsmötete” i oktober. Till 
mötet som hölls på Hotell Scandic Malmen, kom 
ett antal boende och verksamma. Dessutom del-
tog, Söderandans samordnare Bengt Jansson, Kajsa 
Velden gruppchef vid poliskontoret vid Medbor-
garplatsen samt Monica Ahlqvist, preventionssam-
ordnare och Leif Hasth fältförlagd socialsekrete-
rare, båda vid Södermalms stadsdelsförvaltning. 
Under mötet redovisades de insatser som görs av 
aktörerna i Söderandan och de närvarande impo-
nerades av alla projekt som fanns för att arbeta 
mot ett renare grönare och tryggare stadsdelsom-
råde.

PROJEKT INOM SÖDERANDAN
Under 2009 har en mängd projekt funnits inom 
Söderandan. Projekten stämmer väl överens med 
det problemområden som t ex Stockholms stads 
trygghetsenkät visade. Många av projekten har 
initierats genom kontakter med boende och verk-
samma i stadsdelsområdet.
De är både långsiktiga och av engångskaraktär.

Projekt Mariakvarteren (Grimman):
I samband med att problemen vid kvarteret Grim-
man eskalerade tillsattes en styrgrupp och opera-
tiv grupp med de inblandade aktörerna i området.
Situationen har förbättrats i samband med verk-
samhetsförändringar hos de inblandade aktörerna 
men också tack vare den samverkan som funnits 
inom Söderandan. 

Projekt Medborgarplatsen
Signaler kom från fastighetsägare och företagare 
om att det blivit stökigare i och omkring fastig-
heter och företag vid Medborgarplatsen. Detta 
främst beroende på att ett antal ”gäng” uppehöll 
sig i området. En samverkansgrupp av polis, stads-
delsförvaltning aktörer och fastighetsägare i områ-
det tillsattes för att skapa en gemensam problem-
bild och arbeta fram tänkbara lösningar på dessa 
problem. Idag är situationen helt förändrad. De 
gäng som uppehöll sig i området är splittrade och 
de olika aktörerna i området tycker att situatio-
nen är helt annorlunda.

Gatumöten – ”Streetmeeting”
Under året har Söderandan haft två gatumöten. 
Metoden används när invånarna i ett område ger 
signaler om att situationen är ohållbar för dem.
Möten har hållits vid Grimman och i Draken-
bergsparken. Inför mötet annonseras det bland 
annat i portuppgångar där närboende bjuds in. 
Mötet hålls utomhus vid den aktuella platsen dit 
representanter till exempel  från polis, stadsdels-
förvaltning och Söderandan-bussen kommer.
Metoden har varit uppskattad av de närboende 
som kunnat få svar på sina frågor ”på hemmaplan”.

Lathund/SMS-grupp
En lathund har skapats för bland andra polisen, 
fältförlagda socialarbetare och frivilliga . I lathunden 
fi nns kontaktuppgifter bl a till olika institutioner 
och frivilligorganisationer som arbetar med mål-
grupperna missbrukare och hemlösa i stadsdelsom-
rådet. Dessutom fi nns en SMS-grupp med ovanstå-
ende för att snabbt kunna ge stödjande insatser.

”Lilla boken om familj, ensamhet, problem & sånt”  är gjord 

av: Liene Abens, Alice Gillgren Rydé, Clara Girell och Daniella 

Westmark



Ytterligare SMS-grupp:
Polisen har arbetat upp en SMS-grupp med cirka 
190 deltagare - som blir fl er. Syftet är att polisen 
vid behov ska nå ut till personer som är verksam-
ma dygnets alla timmar i stadsdelsområdet. Detta 
kan vara väktare, parkeringsvakter, ordningsvakter, 
hemtjänstpersonal, poliser, sociala inrättningar, 
färjeterminaler, systembolag med mera.
SMS:en kan till exempel beröra signalement på 
misstänkta brottsförövare och varningar för ligor 
som begår åldringsbrott. 

Söderandan-bussen:
Söderandan-bussens uppsökande arbete för 
hemlösa och eller missbrukare i stadsdelsområdet 
fortsätter. På fredagskvällar fi nns Hjärtslaget med 
bussen på Medborgarplatsen som en mötespunkt 
för unga och gamla då man bjuder på enklare 
förtäring och samtal. Tanken är att sprida vänlighet, 
glädje, omtanke till dem som befi nner sig där. Det 
ska vara en trevlig mötesplats som kan fungera 
förebyggande.

Gemensam träff:
Gemensam ”utsättning” för alla verksamheter 
inom Stockholm stads som bedriver uppsökande 
verksamhet för missbrukare samt dito inom frivil-
lig organisationerna, har inletts. Detta innebär att 
representanter träffas cirka en gång i månaden 
för att gemensamt diskutera sitt arbete, skapa sig 
en gemensam målbild och planera gemensamma 
insater.

UNGDOMSARBETE
Samverkan Söder:
Samverkan Söder är ett nätverk som består av 
olika aktörer som arbetar med ungdomsfrågor. I 
gruppen ingår bland andra representanter från fri-
tidsgårdar, polis, fältassistenter, preventionssamord-
nare med fl era. Gruppen träffas regelbundet för att 
diskutera ungdomsfrågor inom stadsdelsområdet.

Kvälls/nattvandringar:
Kvälls/nattvandringar arrangeras varje fredag 20.30 
av Söderandan. Alla intresserade träffas för att få 
information av polis och fältassistenter på Ho-
tell Scandic Malmen. Under kvällen håller polisen 
kontakt med nattvandrare genom sms. På detta sätt 
kan polisen signalera om det behövs vuxennärvaro 
på särskilda ställen samt t ex lämna signalement på 
misstänkta förövare av brott. Nattvandrarna kan i 
sin tur kontakta polisen och eller fältassistenter 

när deras närvaro är nödvändig. Samtliga grund-
skolor på Södermalm är schemalagda för natt-
vandringar. Till vandringarna kan upp till ett 10-tal 
föräldrar och andra vuxna som bryr sig sluta upp.

Skoldockning:
Ett antal skolor träffar regelbundet företagarre-
presentanter, polis, brandförsvar med fl era. Syftet 
är att knyta samman skolmiljön med delar av det 
övriga samhället. På detta sätt kan skolan få kontak-
ter som i sin tur kan vara behjälpliga för barn och 
ungdomar i deras kontakter med övriga samhället.

Ungdomsambassadörer utvecklas:
På fyra skolor på Södermalm värvas totalt 16 
elever som bildar Söderandans ungdomsambas-
sadörer. Inför 2010 kommer dessa ungdomar att 
träffas var 14:e dag på en av skolorna. Målsättning-
en är att verksamheten ska skapa gemenskap och 
bygga nätverk med andra skolor, näringsliv och 
olika verksamheter i stadsdelen , öka förståelsen 
om närmiljön och sprida information till skolorna 
och andra medborgare. Ungdomarna fi nns även till 
när ungdomars synpunkter behövs i olika frågor 
dessutom kommer de att vara delaktiga i olika 
aktiviteter och evenemang i stadsdelen

KLOTTER NEDSKRÄPNING 

SKADEGÖRELSE
Kampanj:
En annons- och attitydförändringskampanj mot 
klotter nedskräpning och nonchalans hölls under 
våren/sommaren 2009. Ett fl ertal annonser publi-
cerades i lokalmedia med uppmaning att använda 
de papperskorgar som fi nns. Dessutom bedrev vi 
opinionsbildning i och gentemot massmedia samt 
genom information på hemsidan www.soderan-
dan.se Målsättningen är att skräpkampanjen /at-
titydsförändringskampanjen fortsätter under 2010

Skräpplockardagar: 
Många barn och ungdomar har deltagit i Håll Sve-
rige Rent:s skräpplockardagar

Diplomering:
I samarbete med Trafi kkontoret drogs en diplome-
ringskampanj igång för företag . Cirka 270 buti-
ker/restauranger/cafér m fl  har under 2009 dip-
lomerat sig. Detta innebär att dessa tar ett extra 
ansvar för att det är rent och snyggt i anslutning 
till företaget.



Parkvärdar:
Under sommaren 2009 har cirka 30 parkvärdar 
varit stationerade i Drakenbergsparken och dess 
omgivningar, fördelade på tre 3-veckorsperioder. 
De har förutom hälsat besökare välkomna, delat 
ut soppåsar och talat om vart papperskorgar fi nns 
placerade. Dessutom har de hållit området fritt 
från skräp under sin arbetstid.

Film:
En fi lm med artisten Mia Löfgren har tagits fram 
för att informera hundägare om hundrastgårdar 
och att förebygga att hundbajs hamnar på gator 
och torg.

BOENDEFRÅGOR
Grannsamverkan:
Intresserade bostadsrättsföreningar erbjuds en 
utbildning i grannsamverkan.
Den 11november deltog 13 bostadsrättsförening-
ar i Södra Hammmarbyhamnen i ett upptagsmöte 
med Söderandan, polisen Globen.

Förebygga brott mot äldre:
Söderandan har erbjudit hemtjänsten och mö-
tespunkter för äldre en folder med förebyggande 
information för att minska brott mot äldre. Fol-
dern fi nns även på våra bibliotek och att ladda ner 
från hemsidan.

Trygghetsvandringar:
Målsättningen är att det ska göras minst 2 
trygghetsvandringar per år med uppföljningar. 
Trygghetsvandringar innebär att olika miljöer i 
stadsdelsområdet inventeras utifrån Söderandans 
kriterier Renare, Grönare och Tryggare. Under 
trygghetsvandringarna deltar representanter från 
polisen, stadsdelsförvaltningen, Söderandan och 
Trafi kkontoret samt närboende.

Detta är ett nyhetsbrev från Söderandan - det lokala 
brottsförebyggande rådet i Södermalms stadsdelsområde.

Kontakta oss gärna:
Bengt Jansson, samordnare: bengt.jansson@soderandan.se
Krister Sundgren, informatör: krister.sundgren@soder.stockholm.se

Info om kvälls/nattvandringar: nattvandringar@soderandan.se
Ansökan om medlemskap: medlem@soderandan.se

Hemsida: www.soderandan.se


